
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  46 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

RIDUZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI AFFIDATE CON 
ATTO DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA TERRITORIO E ATTIVITA' ECONIMICHE N.70 
DEL 28.01.2020 IN MATERIA DI RIGENERAZIONE URBANA E 
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO - CIG 
Z372BA53ED

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/01/2023

 43

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI24/01/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 46 DEL 24/01/2023 

 

 

OGGETTO: 

RIDUZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI AFFIDATE CON ATTO DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIO E ATTIVITA' ECONIMICHE N.70 DEL 

28.01.2020 IN MATERIA DI RIGENERAZIONE URBANA E RIDETERMINAZIONE IMPEGNO 

DI SPESA ASSUNTO - CIG Z372BA53ED 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività 

Economiche n.70 del 28.01.2020 con il quale: 

1. è stato affidato l’incarico professionale per l’effettuazione degli adempimenti previsti all’art.4 comma 

1 Legge Regionale n. 18/2019 in materia di rigenerazione urbana, alla Società U.lab S.r.l., con |sede 

legale Via Borgonuovo 9, 20121 Milano CF e P.IVA 09973810964, alle condizioni di cui alla lettera 

d’invito prot.n.1573 del 21.01.2020 nonché del Disciplinare d’incarico, dietro corresponsione della 

somma di €.5.445,47 oltre IVA e contributi integrativi per un totale complessivo di €.6.909,21; 

2. è stato assunto l’impegno di spesa della somma di €.6.909,21, comprensiva di IVA 22%  e contributi 

integrativi 4% sul bilancio di previsione di questa A.C. al capitolo 9135/147 Codice del Piano dei 

Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1, gestione competenza; 

 

considerato che il disciplinare d’incarico datato 31.01.2020 è stato debitamente sottoscritto dalle 

parti; 

 

rilevato che alla data odierna sono state svolte dalla Società U.lab S.r.l. tutte le attività affidate ad 

eccezione di quelle afferenti alla consegna degli elaborati definitivi di schedatura e mappatura degli immobili 

dismessi; 

 

rilevato che le prestazioni svolte sono state interamente liquidate con atti di liquidazione n.1280 del 

14.12.2020 e n.1334 del 30.12.2020 per un importo complessivo di €.5.527.38, comprensivo di IVA 22%  e 

contributi integrativi 4%, e che le attività non eseguite ammontano ad €.1.381,83, IVA 22%  e contributi 

integrativi 4% compresi, come evincesi anche dalla nota  della Società U.lab S.r.l. datata 21.12.2020, 

pervenuta al protocollo comunale  in pari data al n.26866  

 

evidenziato che l’Amministrazione Comunale, così come discusso nella seduta della Giunta 

Comunale in data 17.01.2023, ritiene di non procedere agli adempimenti connessi con la stesura degli 

elaborati definitivi di schedatura e mappatura degli immobili dismessi e che, pertanto, non risulta necessario 

eseguire tale prestazione professionale; 

 

considerato che di tale decisione dell’Amministrazione è stato informato l’ing. Stefano Franco 

Amministratore delegato della Società U.lab S.r.l. con mail in data 20.01.2023; 

 

ritenuto, per tutto quanto sopra esposto di procedere alla riduzione delle prestazioni professionali 

affidate con atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.70 del 

28.01.2020 per la parte relativa alla stesura degli elaborati definitivi di schedatura e mappatura degli 

immobili dismessi e, conseguentemente alla rideterminazione del relativo impegno di spesa; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.10 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità; 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 



DETERMINAZIONE N. 46 DEL 24/01/2023 

 

 

 

Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 1  del 10.01.2023  relativa all’assegnazione ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023 (PEG provvisorio);  

 

Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale è stato prorogato al 

30.04.2023 il  termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

3. di dare atto che, relativamente all’incarico professionale per l’effettuazione degli adempimenti previsti 

all’art.4 comma 1 Legge Regionale n. 18/2019 in materia di rigenerazione urbana affidato alla Società 

U.lab S.r.l. con atto di determinazione n.70 del 28.01.2020, l’Amministrazione Comunale, così come 

discusso nella seduta della Giunta Comunale in data 17.01.2023, ritiene di non procedere agli 

adempimenti connessi con la stesura degli elaborati definitivi di schedatura e mappatura degli 

immobili dismessi e che, pertanto, non risulta necessario eseguire tale prestazione professionale; 

 

4. di dare atto che di tale decisione dell’Amministrazione è stato informato l’ing. Stefano Franco 

Amministratore delegato della Società U.lab S.r.l. con mail in data 20.01.2023; 

 

5. di procedere alla riduzione delle prestazioni professionali affidate con atto di determinazione del 

Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n.70 del 28.01.2020 per la parte relativa alla 

stesura degli elaborati definitivi di schedatura e mappatura degli immobili dismessi e, 

conseguentemente alla rideterminazione del relativo impegno di spesa per la somma ad oggi non 

liquidata ammontante ad €.1.381,83;  

 

6. di disporre la trasmissione via PEC di copia del presente provvedimento  alla Società U.lab S.r.l., , una 

volta divenuto esecutivo, intendendosi con il presente atto conclusi i rapporti contrattuali di cui al 

disciplinare datato 31.01.2020; 

 

7. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto 

contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

f.to SORMANI ANGELO 

 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 

 

 


		2023-01-24T08:25:11+0100
	SORMANI ANGELO




